[image: Герб 2]
СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2017г. № 195-р
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 27.01.2016г. № 50-р «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Тейковского муниципального района»

Рассмотрев протест Тейковской межрайонной прокуратуры от 28.04.2017г.,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

 Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 27.01.2016г. № 50-р «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Тейковского муниципального района» следующие изменения:

	в приложении к решению:
1. пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Руководителю предприятия при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год выплачивается материальная помощь за счет средств предприятия, предусмотренная коллективным договором либо локальным нормативным актом, но не более 2 месячных должностных окладов.
По распоряжению администрации Тейковского муниципального района материальная помощь руководителю может выплачиваться в связи с бракосочетанием, при рождении ребенка, к юбилейным датам (50, 55, 60 лет), в связи со смертью членов семьи (родителя, супруга, ребенка), и к профессиональным праздникам».

2. пункт 4.3 Положения исключить

Глава Тейковского
Муниципального района                                                           С.А. Семенова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg